
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24 февраля 2016 г.                             № 6 

 

 

О внесении изменений в отдельные решения Совета города Ессентуки  

в связи с изменением наименования представительного органа муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

   

В связи с принятием решения Совета города Ессентуки                                         

от 23 декабря 2015 г. № 49 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

города Ессентуки», 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Слова «Совет города» в соответствующем падеже заменить словами 

«Дума города» в соответствующем падеже в следующих решениях Совета 

города Ессентуки: 

от 13 июля 2004 г. № 73 «Об утверждении Положения о территориальном 

общественном самоуправлении в г. Ессентуки» (с изменениями, внесенными 

решениями Совета города Ессентуки от 18 октября 2005 г. № 156,                                  

от 25 апреля 2012 г. № 41); 

от 16 августа 2005 г. № 107 «Об утверждении Положения о порядке 

реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном 

образовании городском округе городе-курорте Ессентуки» (с изменениями, 

внесенными решением Совета города Ессентуки от 27 мая 2015 г. № 81); 

от 10 июля 2006 г. № 78 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городском 



2 
 

округе город-курорт Ессентуки» (с изменениями, внесенными решениями 

Совета города Ессентуки от 26 августа 2008 г. № 89, от 14 марта 2012 г. № 16, 

от 25 февраля 2015 г. № 5, от 23 декабря 2015 г. № 55); 

от 09 ноября 2006 г. № 114 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки города Ессентуки» (с изменениями, внесенными решениями Совета 

города Ессентуки от 27 июня 2008 г. № 65, от 29 июля 2009 г. № 88,                         

от 21 декабря 2009 г. № 138, от 23 декабря 2011 г. № 135, от 09 октября 2012 г.             

№ 87, от 18 декабря 2013 г. № 137, от 30 июля 2014 г. № 69, от 29 апреля 2015 г.          

№ 52, от 07 сентября 2015 г. № 124, от 07 сентября 2015 г. № 125,                                

от 07 сентября 2015 г. № 126); 

от 28 ноября 2006 г. № 129 «Об утверждении Положения                                          

об администрации городского округа город-курорт Ессентуки» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета города Ессентуки от 25 ноября 2009 г. № 129, 

от 31 января 2011 г. № 4, от 30 мая 2014 г. № 62, от 29 апреля 2015 г. № 54,                         

от 25 ноября 2015 г. № 38);  

от 28 ноября 2006 г. № 137 «Об утверждении Положения о помощнике 

депутата Совета города Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением 

Совета города Ессентуки от 30 июля 2014 г. № 66); 

от 27 марта 2007 г. № 34 «Об утверждении Положения об опросе граждан 

в муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки»                    

(с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки                                

от 30 октября 2013 г. № 111); 

от 26 июня 2007 г. № 63 «Об утверждении Правилами оформления 

проектов решений, представляемых на рассмотрение в Совет города 

Ессентуки» (с изменениями, внесенными решениями Совета города Ессентуки 

от 27 июня 2008 г. № 68, от 25 марта 2009 г. № 19, от 25 мая 2012 г. № 50,                            

от 30 сентября 2014 г. № 99); 

от 27 ноября 2007 г. № 123 «Об утверждении Положения о Почетной 

грамоте Совета города Ессентуки и Благодарственном письме Совета города 

Ессентуки» (с изменениями, внесенными решениями Совета города Ессентуки 

от 26 октября 2011 г. № 113, от 25 марта 2015 г. № 43); 

от 26 февраля 2008 г. № 10 «Об утверждении Положения о городской 

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»; 

от 26 февраля 2008 г. № 11 «Об утверждении Положения                                     

об удостоверении депутата Совета города Ессентуки»; 

от 27 мая 2009 г. № 56 «Об утверждении Положения об установке 

памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки»    

(с изменениями, внесенными решениями Совета города Ессентуки                                     

от 25 июля 2012 г. № 61, от 30 октября 2013 г. № 121); 

от 21 декабря 2009 г. № 142 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения, количестве и полномочиях помощников председателя Совета 

города Ессентуки»; 

от 31 марта 2010 г. № 21 «Об официальном сайте администрации города 



3 
 

Ессентуки и Совета города Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением 

Совета города Ессентуки от 06 июля 2011 г. № 77); 

от 31 января 2011 г. № 8 «Об утверждении Положения об Общественной 

молодежной палате при Совете города Ессентуки» (с изменениями, 

внесенными решением Совета города Ессентуки от 27 марта 2013 г. № 24); 

от 31 августа 2011 г. № 87 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 

нормативных правовых актов) Совета города Ессентуки в целях выявления                  

в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения»                                   

(с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки                                       

от 23 декабря 2011 г. № 142); 

от 23 декабря 2011 г. № 130 «Об утверждении Порядка определения 

размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной 

платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки»                                

(с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки                                           

от 24 апреля 2014 г. № 33); 

от 23 декабря 2011 г. № 131 «О дорожном фонде города Ессентуки»                          

(с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки                      

от 28 сентября 2012 г. № 74); 

от 14 марта 2012 г. № 11 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

города Ессентуки на 2012-2017 годы»; 

от 25 мая 2012 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в городе Ессентуки» (с изменениями, внесенными 

решениями Совета города Ессентуки от 30 июля 2012 г. № 69,                                    

от 28 сентября 2012 г. № 73, от 30 января 2013 г. № 4, от 25 декабря 2013 г.                 

№ 144, от 31 января 2014 г. № 2, от 30 апреля 2014 г. № 45, от 30 июля 2014 г. 

№ 68, от 24 ноября 2014 г. № 130, от 07 сентября 2015 г. № 127); 

от 26 июня 2013 г. № 63 «Об утверждении Положения об управлении 

муниципальной собственностью города Ессентуки» (с изменениями, 

внесенными решением Совета города Ессентуки от 28 августа 2013 г. № 96); 

от 26 июня 2013 г. № 64 «Об утверждении Положения о муниципальных 

унитарных предприятиях города Ессентуки» (с изменениями, внесенными 

решением Совета города Ессентуки от 28 августа 2013 г. № 95); 

от 18 декабря 2013 г. № 139 «Об утверждении Положения                                     

об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Совета 

города – представительного органа городского округа город-курорт 

Ессентуки»; 

от 30 мая 2014 г. № 56 «О наделении полномочиями муниципального 

заказчика Совет города – представительный орган городского округа                        

город-курорт Ессентуки»; 



4 
 

от 02 сентября 2014 г. № 84 «Об установлении размеров должностных 

окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих муниципальной службы городского округа город-курорт 

Ессентуки»; 

от 17 декабря 2014 г. № 138 «Об утверждении порядка предоставления 

депутату Совета города Ессентуки помещений для осуществления депутатской 

деятельности и работы с избирателями»; 

от 17 декабря 2014 г. № 139 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании городском округе 

город-курорт Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета 

города Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 59); 

от 29 апреля 2015 г. № 53 «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования городской округ город-курорт 

Ессентуки»; 

от 29 апреля 2015 г. № 64 «Об утверждении Положения о некоторых 

вопросах регулирования земельных отношений в городе Ессентуки»; 

от 29 июля 2015 г. № 98 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городском округе город-курорт 

Ессентуки» (с изменениями, внесенными решением Совета города Ессентуки от 

23 декабря 2015 г. № 53); 

от 21 октября 2015 г. № 7 «О создании постоянных комиссий Совета 

города Ессентуки пятого созыва»; 

от 21 октября 2015 г. № 8 «Об утверждении структуры Совета города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки пятого 

созыва»; 

от 05 ноября 2015 г. № 15 «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета города Ессентуки по архитектуре, градостроительству, 

экологии»; 

от 05 ноября 2015 г. № 16 «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета города Ессентуки по бюджету и муниципальной 

собственности»; 

от 05 ноября 2015 г. № 17 «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета города Ессентуки по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи»; 

от 05 ноября 2015 г. № 18 «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета города Ессентуки по социальным вопросам и молодежной 

политике»; 

от 05 ноября 2015 г. № 20 «Об утверждении Положения о постоянной 

комиссии Совета города Ессентуки по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, предпринимательству, санаторно-курортному развитию и 

туризму»; 



5 
 

от 05 ноября 2015 г. № 21 «Об утверждении состава постоянных 

комиссий Совета города Ессентуки пятого созыва» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета города Ессентуки от 18 ноября 2015 г. № 32,                 

от 23 декабря 2015 г. № 61); 

от 25 ноября 2015 г. № 36 «Об утверждении Положения                                  

об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 

городской округ город-курорт Ессентуки»; 

от 25 ноября 2015 г. № 41 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления Советом города Ессентуки права законодательной инициативы 

в Думе Ставропольского края». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                         А.А. Задков 

 

 


